
 

14  2024 года 
 

 

 

№ 79 
 

Периодическое печатное издание 
Официальный вестник Цивильского муниципального округа 

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 июня 2024 г. № 602 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 20.07.2023 №981 "Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства" 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Градостроительным Кодексом Российской Федерации, протестом прокурора Цивильского района Чувашской Республики от 16.04.2024 №3-01-

2024/Прдп227-24-20970017, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства", утвержденный постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 20.07.2023 №981 (далее – Административный регламент) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: 

"1.2. Круг заявителей 

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются застройщик или технический заказчик".  

1.2. Пункт 2.7. Административного регламента изложить в следующей редакции: 

"2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги 

2.7.1. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для размещения уведомления в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомления об этом орган 

регионального государственного строительного надзора, указанных в уведомлении о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомлении о завершении сноса объекта капитального 

строительства, являются: 

несоответствие документов, представленных в электронной форме, оригиналу документа по цветопередаче и содержанию, а также представление документов, непригодных для передачи по информационно-

телекоммуникационным сетям или обработки в информационных системах; 

подача заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований; 

неполное заполнение полей в форме уведомления, в том числе в интерактивной форме заявления на Едином портале государственных и муниципальных услуг; 

несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона "Об электронной подписи" условий признания действительности квалифицированной электронной подписи. 

документы представлены в орган местного самоуправления, в полномочия которых не входит предоставление услуги".  

1.3. Приложение №1 Административного регламента изложить в следующей редакции: 

"Приложение N 1 

к Административному регламенту 

администрации Цивильского 

муниципального округа 

Перечень признаков заявителей 

Признак заявителя N Значения признака заявителя 

Статус заявителя 1 застройщик или технический заказчик".  

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа          А.В. Иванов 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 июня 2024 г. № 607 

город Цивильск 

 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 "Об утверждении 

требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а  также случаев обязательного 

применения проверочных листов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов 

(списков контрольных вопросов)" и руководствуясь Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 

территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Постановление администрации Цивильского района от 18.02.2022 №99 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального 

контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Цивильского района Чувашской Республики»  признать утратившим силу.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа                                                                                            А.В. Иванов 

Приложение  

к постановлению администрации  

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

от 04 июня2024 г. № 607 

 

Форма проверочного листа (список контрольных вопросов) при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 

территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

1. Наименование вида муниципального  контроля  (надзора),  включенного  в 

единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора): _________ 

_________________________________________________________________________ 

2. Наименование контрольного (надзорного) органа: ___________________________ 

_________________________________________________________________________ 

3.   Реквизиты   нормативного   правового   акта   об утверждении   формы 

проверочного листа: _______________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

4. Вид контрольного (надзорного) мероприятия: _______________________________ 

_________________________________________________________________________ 

5. Дата заполнения проверочного листа: ______________________________________ 

6.  Объект  муниципального  контроля  (надзора),  в  отношении   которого 

проводится контрольное (надзорное) мероприятие: ____________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

7. Сведения о контролируемом лице: 

фамилия, имя и отчество  (при  наличии)  гражданина  или  индивидуального 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0
https://internet.garant.ru/www.gosuslugi.ru
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/11
https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/54
https://internet.garant.ru/#/document/407496099/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/406990937/entry/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/17
https://internet.garant.ru/document/redirect/74449814/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402987948/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71615182/0


             

 

           14 июня, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 79                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
предпринимателя: ________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

идентификационный номер налогоплательщика гражданина или  индивидуального 

предпринимателя и (или) основной  государственный  регистрационный  номер 

индивидуального предпринимателя: ________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

адрес  регистрации  по  месту  жительства  (пребывания)   гражданина  или 

индивидуального предпринимателя: ________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

наименование юридического лица: _________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

идентификационный  номер  налогоплательщика  юридического  лица  и  (или) 

основной государственный регистрационный номер: _________________________ 

_________________________________________________________________________ 

адрес юридического лица  (его  филиалов,  представительств,  обособленных 

структурных подразделений) по месту нахождения юридического лица: __________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

8. Место  (места)  проведения  контрольного  (надзорного)  мероприятия  с 

заполнением проверочного листа: _________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

9.  Реквизиты  решения  контрольного  (надзорного)  органа  о  проведении 

контрольного  (надзорного)   мероприятия,   подписанного   уполномоченным 

должностным лицом контрольного (надзорного) органа: 

дата _____________ N ____________________________________________________ 

должностное лицо, подписавшее решение: __________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

10. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: ___________________ 

_________________________________________________________________________ 

11.  Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного   лица   контрольного 

(надзорного)  органа, в должностные обязанности которого в соответствии с 

положением   о  виде  контроля  (надзора),  должностным  регламентом  или 

должностной  инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля 

(надзора),  в  том  числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, 

проводящего    контрольное   (надзорное)   мероприятие   и   заполняющего 

проверочный лист (далее - инспектор): ______________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

12.  Список  контрольных  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных 

требований,  ответы  на  которые  однозначно свидетельствуют о соблюдении 

или    несоблюдении   контролируемым   лицом   обязательных   требований, 

составляющих предмет проверки: 

 

N 

п/п 

Перечень вопросов Реквизиты правового акта, содержащего обязательные 

требования 

Варианты ответа Примечание 

да нет неприменимо 

1. Соблюдается ли лицом на территориях, на которых находятся памятники 

природы, и в границах их охранных зон запрет на осуществление всякой 

деятельности, влекущей за собой нарушение сохранности памятников 

природы? 

пункт 1 статьи 27 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-

ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" 

    

2. Исполняются ли собственниками, владельцами и пользователями 

земельных участков, на которых находятся памятники природы, 

обязательства по обеспечению режима особой охраны памятников 

природы? 

пункт 2 статьи 27 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-

ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" 

    

3. Соблюдается ли лицом на особо охраняемых природных территориях 

(далее - ООПТ) либо в их охранных зонах режим осуществления 

хозяйственной и иной деятельности в лесопарковом зеленом поясе? 

пункты 1, 3 статьи 62.4 Федерального закона от 10.01.2002 

7-ФЗ "Об охране окружающей среды" 

    

4. Осуществляется ли лицом пользование водными объектами, 

расположенными на ООПТ либо в их охранных зонах, на основании 

договора водопользования или решения о предоставлении водного 

объекта в пользование? 

части 2, 3 статьи 11 Водного кодекса Российской 

Федерации 

    

5. Имеется ли у лица на ООПТ либо в их охранных зонах разрешение на 

добычу охотничьих ресурсов? 

пункты 1, 2 части 5 статьи 13, пункты 1, 2 части 4 статьи 

15, часть 3 статьи 16, пункты 1, 2 части 2 статьи 17, пункты 

1, 2 части 3 статьи 18, статья 29 Федерального закона от 

24.07.2009 N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих 

ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" 

    

6. Осуществляется ли лицом добыча (вылов) водных биологических 

ресурсов на ООПТ либо в их охранных зонах на основании разрешения на 

добычу (вылов) водных биологических ресурсов? 

часть 1 статьи 34 Федерального закона от 20.12.2004 N 166-

ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов" 

    

7. Соблюдается ли на ООПТ либо в их охранных зонах правообладателем 

земельного участка обязанность по использованию земельных участков 

способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том 

числе земле как природному объекту? 

абзац 2 статьи 42 Земельного кодекса Российской 

Федерации 

    

8. Соблюдается ли лицом запрет на осуществление на территории ООПТ 

следующих видов деятельности: 

пункт 1, пункт 2 статьи 15 Федерального закона от 

14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных 

территориях"; 

абзац четвертый пункта 9 Положения о национальных 

природных парках Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.08.1993 N 769 

    

8.1. Деятельность, влекущая за собой нарушение почвенного покрова и 

геологических обнажений 

    

8.2. Движение и стоянка механизированных транспортных средств, не 

связанные с функционированием ООПТ 

    

8.3. Прогон домашних животных вне дорог и водных путей общего 

пользования и вне специально предусмотренных для этого мест 

    

8.4. Организация массовых спортивных и зрелищных мероприятий, 

организация туристских стоянок, мест отдыха и разведение костров за 

пределами специально предусмотренных для этого мест 

    

8.5. Размещение скотомогильников (биотермических ям)     

8.6. Создание объектов размещения отходов производства и потребления     

 

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку: 

Должность ____________________________________/ ________________________/ 

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

Должность ____________________________________/_________________________/ 

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

С проверочным листом ознакомлен(а): 

_________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 

уполномоченного представителя) 

 

"___" ____________________ 20__ г. _______________________________________ 

(подпись) 

 

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом: 

_________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество последнее - при наличии), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку) 

 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       14 июня, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 79 

 

3 

"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________________ 

(подпись) 

 

Копию проверочного листа получил(а): 

_________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его 

уполномоченного представителя) 

 

"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________________ 

(подпись) 

Отметка об отказе получения проверочного листа: 

_________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку) 

"__" ____________________ 20__ г. ___________________________________________ 

(подпись) 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 июня 2024 г. № 604 

город Цивильск 

 

Об изменении порядковых номеров многодетных семей в Реестрах учета многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, для ИЖС 

(индивидуального жилищного строительства) по административно-территориальной единице Чиричкасинское сельское поселение Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

и для ИЖС (индивидуального жилищного строительства) по административно-территориальной единице Тувсинское сельское поселение Цивильского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»,  Уставом Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики, постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 29 ноября 2023 года № 1669 «Об утверждении 

административного регламента по оказанию муниципальной услуги Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность бесплатно», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В связи с истечением месячного срока с момента вручения уведомления (03.05.2024) с предложением земельного участка Никитиной З.В. изменить порядковые номера в Реестре учета 

многодетных семей,  имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, для ИЖС (индивидуального жилищного строительства) по административно-

территориальной единице Чиричкасинское сельское поселение следующих многодетных семей: 

- Кадикиной Татьяны Павловны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Чиричкасы, ул. Советская, д. 13, с порядкового номера 2 на порядковый номер 1; 

- Александровой Ольги Владимировны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Нюрши, ул. Братьев Васильевых, д. 58, с порядкового номера 3 на порядковый 

номер 2; 

- Петрова Евгения Нафанаиловича, проживающего по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Чиричкасы, ул. Советская, д. 41, с порядкового номера 4 на порядковый номер 3; 

- Сергеевой Елены Георгиевны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Нюрши, ул. Советская, д. 9, с порядкового номера 5 на порядковый номер 4; 

- Григорьевой Зинаиды Юрьевны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Топнеры, ул. Кооперативная, д. 16, с порядкового номера 6 на порядковый номер 5; 

- Ильиной Ольги Валерьевны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Нюрши, ул. Советская, д. 1, с порядкового номера 7 на порядковый номер 6; 

- Васильевой Оксаны Юрьевны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Нюрши, ул. Советская, д. 64, с порядкового номера 8 на порядковый номер 7; 

- Никитиной Зои Викентьевны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Нюрши, ул. Советская, д. 46, с порядкового номера 1 на порядковый номер 8. 

2. Исключить из Реестра учета многодетных семей,  имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, для ИЖС (индивидуального жилищного 

строительства) по административно-территориальной единице Тувсинское сельское поселение в связи с предоставлением единовременной денежной выплаты (сертификата) в размере 250 000, 00 рублей 

24.05.2024 взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно многодетную семью: 

- Алексеевой Марии Владимировны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Тувси, ул. Анатриурам, дом 30, состоявшую под порядковым номером 1. 

3. Изменить порядковый номер в Реестре учета многодетных семей,  имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, для ИЖС (индивидуального 

жилищного строительства) по административно-территориальной единице Тувсинское сельское поселение следующей многодетной семьи: 

- Ивановой Олеси Леонидовны, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, д. Тувси, ул. Октября, д. 3, кв. 16, с порядкового номера 2 на порядковый номер 1. 

 

Глава Цивильского  

муниципального округа А.В. Иванов 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 июня 2024 г. № 612 

город Цивильск 

О признании утратившим  силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 15 августа 2019 года № 430 "Об утверждении Порядка использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации Цивильского района Чувашской Республики» 

 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29.03.2022г. N 27 "О преобразовании муниципальных образований Цивильского района Чувашской Республики и о внесении изменений в 

Закон Чувашской Республики "Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, 

муниципального округа и городского округа", Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

a.Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 15 августа 2019 года № 430 "Об утверждении Порядка использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации Цивильского района Чувашской Республики».  

b.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.  

 

Глава Цивильского муниципального округа                                                    А.В. Иванов 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

4 июня 2024 г. № 626 

город Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа от 26.04.2023 № 533 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 - 2026 годы» 
 

В связи с актуализацией краткосрочного плана 2024-2026 гг. администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 26.04.2023 г. № 533 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на 2024  - 2026 годы»  (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к Постановлению изложить в следующей редакции: согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий Цивильского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава Цивильского муниципального округа                                                 А.В. Иванов 
  

Приложение 
к постановлению администрации 

Цивильского муниципального округа 

От 07.06.2024 № 626 

 

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, на 2024–2026 годы 

 

Наименование краткосрочного плана – краткосрочный план капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Цивильского 

муниципального округа Чувашской Республики, на 2024–2026 годы (далее также – краткосрочный план) 

   

Основание для разработки краткосрочного плана – Жилищный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»; 
постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77 «Об утверждении Республиканской программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы и 

Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных планов реализации Республиканской программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы» 

http://internet.garant.ru/document/redirect/400759953/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403110241/1000
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2963C4A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AA6A702FE2783394C2962C5A679ED4DDB9CA55CA6t9N
consultantplus://offline/ref=0962D4DA2E165807532AB8AA149278863841716FC1A076BD14879AF20339232B61A6tDN


             

 

           14 июня, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 79                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
(с изменениями) 

   
Государственный заказчик краткосрочного плана – Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики  

   

Основной разработчик краткосрочного плана  – Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики  

   

Цели краткосрочного плана – конкретизация сроков проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов 

услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определение видов и объема государственной 

поддержки проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, а также улучшение потребительских и 

эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные условия проживания 

   

Задачи краткосрочного плана – приведение многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план, в соответствие с требованиями, которым должны отвечать жилые 

помещения согласно законодательству Российской Федерации; 
обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план; 

использование эффективных технических решений и комплексного капитального ремонта 

   

Важнейшие целевые показатели краткосрочного плана – проведение капитального ремонта общего имущества в 44 многоквартирных домах; 

стоимость капитального ремонта общего  

имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план, составляет 235 789 542,56 рублей 

   

Срок реализации краткосрочного плана – 2024 - 2026 годы 

 

   

Участники краткосрочного плана 

 
 

– Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики;  

некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального ремонта многоквартирных домов»; 
Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики;  

собственники помещений в многоквартирных домах; 

управляющие организации, осуществляющие управление многоквартирными домами; 

товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы или иные специализированные потребительские кооперативы; 

подрядные организации для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Объемы и источники финансирования краткосрочного плана – общий объем финансирования краткосрочного плана – 235 789 542,56 рублей, из них средства: 

бюджета Цивильского муниципального округа– 0,0 рублей; 

собственников помещений в многоквартирных домах за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах – 235 

789 542,56   рублей 

   

Ожидаемые конечные результаты реализации краткосрочного плана и показатели 
социальной и бюджетной эффективности 

– реализация краткосрочного плана обеспечит: 
оснащение 16 многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики и включенных в краткосрочный план, 

коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления ресурсов и узлами управления (холодной воды); 

проведение капитального ремонта общего имущества в 44 многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план, общей площадью 

помещений 55207,51 кв. метра; 

создание благоприятных и безопасных условий проживания для 1034 граждан; 

снижение социальной напряженности 

   

Система организации контроля за выполнением краткосрочного плана 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложения к краткосрочному плану 

– 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
– 

 

контроль за реализацией краткосрочного плана осуществляют Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики, Государственная жилищная инспекция Чувашской Республики; 

администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, некоммерческая организация «Республиканский фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов» к 15 января года, следующего за отчетным, представляют информацию о реализации мероприятий 

краткосрочного плана в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики 
 

перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых в 2024 - 2026 годах планируется 

проведение капитального ремонта общего имущества, приведен в приложении № 1 к настоящему краткосрочному плану; 

реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение 

капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта приведен в приложении № 2 к настоящему краткосрочному плану; 

планируемые показатели выполнения краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, на 2024-2026 годы приведены в приложении № 3 к настоящему 

краткосрочному плану. 

 

 

              

  Приложение № 1 

к краткосрочному плану капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных 

на территории Цивильского района 

Чувашской Республики, на 2024–2026 годы                                                                                  

              

  

 

  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики, в отношении которых в 2024 -2026 годах  планируется проведение  капитального ремонта общего имущества                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 №  

пп 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Год Мате- 

риал 

стен 

Коли

-

честв

о 

этаже

й в  

мног

о- 
квар- 

тир- 

ном 

доме 

Ко

ли

-

че

ст

во 

по

дъ
ез- 

до

в в 

мн

ог

о- 

кв

ар- 

ти

р- 

но

м 
до

ме 

Общая 

площад

ь 

многок

вар-

тирног

о дома 

Площадь 

помещений 

многоквартирного 

дома 

Количес

тво 

жителей, 

зарегист

ри-

рованны

х в 

многокв
артир- 

ном 

доме  

на дату 

утвержд

ения 

Республ

икан-

ской 

програм

мы 

капиталь
ного 

ремонта 

общего 

имущест

ва в 

многокв

артир- 

ных 

домах, 

располо

жен-ных 
на 

территор

ии 

Чувашск

ой 

Республ

ики, на 

2014– 

2043 

годы 

Вид 

ремонта 

общего 

имущества  

в много- 

квартирном 

доме 

Стоимость капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирном доме 

Уде

льна

я 

стои

мост

ь 

капи

таль
- 

ного 

рем

онта 

одно

го 

квад

ратн

о-го 

метр

а 

общ
ей 

пло

щад

и 

пом

еще

ний 

мно

го-

квар

тир-
ного 

дом

а 

Пре

дель

- 

ная 

стои

мост

ь 

капи
таль

- 

ного 

рем

онта 

одно

го 

квад

рат- 

ного 

метр

а 
общ

ей 

пло

щад

и 

пом

еще

ний 

в 

мно

го-
квар

тир- 

ном 

дом

е 

Спосо

б 

форми

ро- 

вания 

фонда 

капита

ль- 
ного 

ремон

та 

Ми

ни- 

ма

ль-

ны

й 

раз

ме
р 

фо

нд

а 

ка

пи-

тал

ь- 

ног

о 

ре

мо
нта  

(дл

я 

до

мо

в, 

вы

бра

в- 

ши

х 
спе

ц- 

сче

т) 

  ввода 

в  

экс- 

плуат

а- 

цию 

много

-квар- 

тирно

го 
дома 

зав

ер-

ше

ния 

пос

лед

-

нег

о  

кап
и- 

тал

ь- 

ног

о 

ре

мо

н- 

та 

в 

мн

ого
- 

ква

рти

р- 

но

м 

до

ме 

всего в том 

числе 

жилых 

помеще

ний, 

находя

щих- 

ся в 

соб- 

ственно
сти  

гражда

н 

всего за 

счет 

средс

тв 

госуд

арстве

н- 

ной 

корпо

ра- 
ции – 

Фонд

а 

содей

ствия 

рефор

миров

а-нию 

жили

щно-

комму

нальн
ого 

хозяй

ства 

за счет средств 

государственной 

и 

муниципальной 

поддержки 

за счет 

средств 

собстве

н- 

ников 

помещ

ений  

в 

многок

вар-
тирном 

доме  

  за счет 

средств 

республ

икан- 
ского 

бюджет

а 

Чувашс

кой 

Республ

ики   

за 

сче

т 

сре
дст

в 

мес

тно

го 

бю

дж

ета 

      

  

      кв. 

метров 

кв. 

метр

ов 

кв. 

метров 

чел.   рублей рубле

й 

рублей руб

лей 

рублей рубл

ей/к

в. м   

рубл

ей/к

в. м  

  ру

бле

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                      2024                   

1 г.Цивильск, 

ул.Гагарина, д.14 

1965   кирпи

ч 

2 3 660,50 600,5

0 

540,90 12 система 

водоотведен

ия 

545 

573,00 

      
545 

573,00 

908,

53 

24 

561,

90 

РО 9,22 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       14 июня, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 79 

 

5 

2 г. Цивильск, ул. 

Гагарина, д. 6 

1972   кирпи

ч 

2 1 319,40 304,8

0 

222,20 8 ремонт 

крыши 
2 899 

072,00 

      
2 899 

072,00 

9 

511,

39 

24 

561,

90 

РО 9,22 

3 г.Цивильск, 

ул.Кирова, д.17 

1961   кирпи

ч 

2 1 310,30 289,2

0 

169,60 5 ремонт 

системы 

газоснабжен
ия 

171 

906,20 

      

171 

906,20 

594,

42 

24 

561,

90 

РО 9,22 

4 г. Цивильск, ул. 
Куйбышева, д. 8 

1973   кирпи
ч 

2 2 1 
025,68 

943,4
6 

943,46 31 ремонт 
крыши 

8 302 

676,80 

      
8 302 

676,80 

8 
800,

24 

24 
561,

90 

РО 9,22 

5 г. Цивильск, ул. 

Николаева, д. 8А 

1977   кирпи

ч 

2 1 395,20 395,2

0 

395,20 15 система 

теплоснабж

ения, 

ремонт 

крыши 

4 395 

094,79 

      

4 395 

094,79 

11 

121,

19 

24 

561,

90 

РО 9,22 

6 г.Цивильск, 

ул.Николаева, д.11А 

1981 

  кирпи

ч 

2 1 307,40 261,5

0 

261,50 12 система 

холодного 

водоснабже

ния 

181 

980,80 

      

181 

980,80 

695,

91 

24 

561,

90 

РО 9,22 

7 г. Цивильск, ул. 

Павла Иванова, д. 2 

1975   кирпи

ч 

2 2 645,90 598,3

0 

598,30 12 система 

водоотведен

ия, система 

холодного 
водоснабже

ния 

915 

886,20 

      

915 

886,20 

1 

530,

81 

24 

561,

90 

РО 9,22 

8 г. Цивильск, ул. 

Павла Иванова, д. 5а, 

корп. 1 

1974   кирпи

ч 

2 1 609,72 405,1

5 

405,15 8 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

4 785 

583,64 

      

4 785 

583,64 

11 

811,

88 

24 

561,

90 

РО 9,22 

9 г. Цивильск, ул. 

Павла Иванова, д. 8/4 

1976   кирпи

ч 

2 4 2 

492,43 

1 

333,1

8 

1 

333,18 

55 ремонт 

крыши 
8 395 

365,44 

      
8 395 

365,44 

6 

297,

25 

24 

561,

90 

РО 9,22 

10 г. Цивильск, ул. 

Северная, д. 1 

1972   кирпи

ч 

2 1 396,70 396,7

0 

396,70 20 система 

электроснаб

жения 

458 

981,90 

      
458 

981,90 

1 

157,

00 

24 

561,

90 

РО 9,22 

11 г.Цивильск, 

ул.Силантьева, д.1 

1967   кирпи

ч 

2 3 653,80 595,7

0 

184,40 12 система 

водоотведен

ия 

540 

038,80 

      
540 

038,80 

906,

56 

24 

561,

90 

РО 9,22 

12 г. Цивильск, ул. 

Центральная, д. 2 

1971   панел

ь 

3 2 1 

857,20 

1 

390,1

0 

1 

390,10 

24  система 

электроснаб

жения 

2 148 

780,40 

      
2 148 

780,40 

1 

545,

77 

24 

561,

90 

РО 9,22 

13 г. Цивильск, ул. 

Чкалова, д. 14 

1974   кирпи

ч 

2 2 826,20 766,5

0 

766,50 32 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб
жения 

7 539 

154,68 

      

7 539 

154,68 

9 

835,

82 

24 

561,

90 

РО 9,22 

14 г. Цивильск, ул. 
Чкалова, д. 18 

1965   кирпи
ч 

2 2 452,70 416,3
0 

416,30 8 система 
водоотведен

ия 

373 

930,20 

      
373 

930,20 

898,
22 

24 
561,

90 

РО 9,22 

15 г. Цивильск, ул. 

Шоссейная, д. 16 

1977   кирпи

ч 

2 3 1 

038,30 

955,9

0 

955,90 22 система 

электроснаб

жения 

1 201 

313,10 

      
1 201 

313,10 

1 

256,

74 

24 

561,

90 

РО 9,22 

16 д. Вторые 

Вурманкасы, ул. 

Центральная, д. 3 

1975   кирпи

ч 

1 2 868,70 846,6

0 

846,60 18 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

8 456 

925,89 

      

8 456 

925,89 

9 

989,

28 

24 

561,

90 

РО 9,22 

17 д. Вторые 

Вурманкасы, ул. 

Центральная, д. 7 

1972   кирпи

ч 

2 1 327,30 327,3

0 

288,30 16 ремонт 

крыши 
3 960 

704,00 

      
3 960 

704,00 

12 

101,

14 

24 

561,

90 

РО 9,22 

18 пос. Опытный, ул. П. 

Иванова, д. 5 

1977   кирпи

ч 

2 2 613,00 556,5

0 

556,50 12 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

6 834 

041,00 

      

6 834 

041,00 

12 

280,

40 

24 

561,

90 

РО 9,22 

19 пос. Опытный, ул. П. 

Иванова, д. 7 

1976   кирпи

ч 

2 3 930,40 843,6

0 

843,60 18 ремонт 

крыши 
7 727 

455,99 

      
7 727 

455,99 

9 

160,

09 

24 

561,

90 

РО 9,22 

20 г. Цивильск, ул. 

Гагарина, д. 8 

1963   кирпи

ч 

2 3 573,20 573,2

0 

573,20 12 ремонт 

крыши 6 583 

139,19 

      

6 583 

139,19 

11 

484,
89 

24 

561,
90 

РО 9,22 

21 

г. Цивильск, ул. 

Силантьева, д. 4 
1963   

кирпи

ч 
2 1 402,45 

377,9

5 
377,95 5 

ремонт 

систем 

водоотведен

ия,  

холодного 

водоснабже

ния, замена 

коллективно

го 
(общедомов

ого) 

прибора 

учета 

потребления 

холодной 

воды 

629 

769,10 
      

629 

769,10 

1 

666,

28 

24 

561,

90 

РО 9,22 

  

Итого 21 домов 

          15 

706,48 

13 

177,6

4 

12 

465,54 

357   
77 047 

373,16 

      
77 047 

373,16 

       

                     

                      
2025 

                 

1 г. Цивильск, ул. 

Казанское шоссе, д. 5 

1978   кирпи

ч 

5 4 3 

293,30 

2 

995,6

0 

2 

995,60 

64 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

11 173 

278,10 
      11 173 

278,10 

3 

729,

90 

20 

169,

39 

РО 9,22 

2 г. Цивильск, ул. 

Куйбышева, д. 1А 

1982 

  кирпи

ч 

5 4 3 

084,13 

2 

778,5

0 

2 

778,50 

60 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

10 581 

008,41 
      10 581 

008,41 

3 

808,

17 

20 

169,

39 

РО 9,22 

3 г. Цивильск, ул. 

Маяковского, д. 49 

1976   кирпи

ч 

2 1 432,09 399,0

9 

399,09 8 ремонт 

крыши, 

система 
электроснаб

жения 

4 516 

674,05 
      4 516 

674,05 

11 

317,

43 

20 

169,

39 

РО 9,22 

4 г. Цивильск, ул. 

Николаева, д. 12 

1980   кирпи

ч 

2 2 636,40 556,5

0 

556,50 12 ремонт 

крыши, 

система 

теплоснабж

ения 

5 750 

204,40 
      5 750 

204,40 

10 

332,

80 

20 

169,

39 

РО 9,22 

5 г. Цивильск, ул. 

Павла Иванова, д. 7А 

1979   кирпи

ч 

5 4 3 

028,30 

2 

724,9

0 

2 

724,90 

48 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

10 690 

713,10 
      10 690 

713,10 

3 

923,

34 

20 

169,

39 

РО 9,22 

6 г. Цивильск, ул. 

Шоссейная, д. 20 

1980   панел

ь 

3 3 1 

379,28 

1 

242,6

0 

1 

242,60 

20 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

8 235 

826,96 
      8 235 

826,96 

6 

627,

90 

20 

169,

39 

РО 9,22 



             

 

           14 июня, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 79                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 
7 д. Тувси, ул. 

Октября, д. 1 

1977   кирпи

ч 

2 3 946,50 846,4

0 

846,40 27 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб
жения 

7 391 

394,90 
      7 391 

394,90 

8 

732,

74 

20 

169,

39 

РО 9,22 

8 пос. Опытный, ул. 
Дорожная, д. 5 

1984   кирпи
ч 

3 3 1 
466,40 

1 
333,3

0 

1 
333,30 

27 ремонт 
крыши 

8 778 
880,00 

      8 778 
880,00 

6 
584,

32 

20 
169,

39 

РО 9,22 

9 пос. Опытный, ул. 

Павла Иванова. д. 10 

1968   кирпи

ч 

2 2 416,60 365,6

0 

365,60 8 система 

водоотведен

ия 

344 

111,60 
      344 

111,60 

941,

22 

20 

169,

39 

РО 9,22 

10 пос. Опытный, ул. 

Павла Иванова. д. 4 

1967   кирпи

ч 

2 2 722,50 672,5

0 

672,50 11 система 

водоотведен

ия, система 

холодного 

водоснабже

ния 

1 024 

505,00 
      1 024 

505,00 

1 

523,

43 

20 

169,

39 

РО 9,22 

11 пос. Опытный, ул. 

Набережная, д. 2 

1982 

  крупн

о-

блочн
ые 

3 3 2 

248,20 

1 

474,2

0 

1 

474,20 

36 ремонт 

крыши 

10 616 

320,00 
      10 616 

320,00 

7 

201,

41 

20 

169,

39 

РО 9,22 

12 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 8 

1982   кирпи

ч 

2 3 923,10 841,3

0 

841,30 18 система 

водоотведен

ия, система 

холодного 

водоснабже

ния 

1 308 

955,80 
      1 308 

955,80 

1 

555,

87 

20 

169,

39 

РО 9,22 

  

Итого 12 домов 

          18 

576,80 

16 

230,4

9 

16 

230,49 

339   80 411 

872,32 

      80 411 

872,32 

     

                      
2026 

                  

1 г. Цивильск, ул. 

Никитина, д. 8 

1983   кирпи

ч 

5 6 5 

290,10 

3 

899,4

0 

3 

899,40 

69 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

15 448 

185,70 

      15 448 

185,70 

3 

961,

68 

20 

169,

39 

РО 9,22 

2 г. Цивильск, ул. 
Никитина, д. 8а 

1984   кирпи
ч 

5 6 6 
171,90 

4 
213,9

0 

4 
213,90 

93 система 
холодного 

водоснабже

ния, 

система 

теплоснабж

ения, 

ремонт 

крыши 

32 733 
527,90 

      32 733 
527,90 

7 
767,

99 

20 
169,

39 

РО 9,22 

3 г. Цивильск, ул. 

Шоссейная, д. 1 

1965   кирпи

ч 

5 3 4 

166,10 

3 

771,9

0 

3 

771,90 

60 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб

жения 

14 773 

952,70 

      14 773 

952,70 

3 

916,

85 

20 

169,

39 

РО 9,22 

4 г. Цивильск, 

ул.Гагарина, д.3 

1968   кирпи

ч 

2 1 570,63 312,5

0 

312,50 8 система 

водоотведен
ия 

471 

340,38 

      471 

340,38 

1 

508,
29 

20 

169,
39 

РО 9,22 

5 г.Цивильск, 
ул.Силантьева, д.2/10 

1968   кирпи
ч 

2 2 564,60 525,3
0 

525,30 12 система 
водоотведен

ия, система 

холодного 

водоснабже

ния 

800 
602,80 

      800 
602,80 

1 
524,

09 

20 
169,

39 

РО 9,22 

6 пос.Опытный, Павла 

Иванова, д.8 

1968 

  кирпи

ч 

2 2 753,10 694,8

0 

694,80 16 система 

водоотведен

ия, система 

холодного 

водоснабже

ния 

1 067 

895,80 

      1 067 

895,80 

1 

536,

98 

20 

169,

39 

РО 9,22 

7 пос.Опытный, Павла 

Иванова, д.10 

1968   кирпи

ч 

2 2 416,60 365,6

0 

365,60 8 

система 

холодного 

водоснабже

ния 

246 

627,20 

      246 

627,20 

674,

58 

20 

169,

39 

РО 9,22 

8 пос.Опытный, Павла 

Иванова, д.15 

1968   кирпи

ч 

2 2 730,60 700,0

0 

700,00 16 система 

водоотведен

ия, система 

холодного 

водоснабже

ния 

1 035 

990,80 
      1 035 

990,80 

1 

479,

99 

20 

169,

39 

РО 9,22 

9 пос. Опытный, ул. 

Дорожная, д. 9 

1983   крупн

о-
блочн

ые 

3 3 1 

408,70 

1 

279,4
0 

1 

279,40 

28 ремонт 

крыши 

7 911 

200,00 

      7 911 

200,00 

6 

183,
52 

20 

169,
39 

РО 9,22 

10 с. Чурачики, ул. 

Заводская, д. 5 

1985   кирпи

ч 

2 1 276,40 275,4

0 

275,40 16 ремонт 

крыши, 

система 

электроснаб
жения 

3 024 

914,80 

      3 024 

914,80 

10 

983,

71 

20 

169,

39 

РО 9,22 

11 г.Цивильск, ул. 

Шоссейная, д.17 

1968   кирпи

ч 

2 2 575,50 529,8

0 

529,80 12 система 

водоотведен

ия, система 

холодного 

водоснабже

ния 

816 

059,00 

      589 

657,30 

1 

540,

32 

20 

169,

39 

РО 9,22 

  

Итого 11 домов 

          20 

924,23 

16 

568,0

0 

16 

568,00 

338   78 330 

297,08 

      78 103 

895,38 

        

  Итого 2024-2026 

годо 

          55 

207,51 

45 

976,1

3 

45 

264,03 

1 034,00   235 789 

542,56 

      235 789 

542,56 

        

 

 

              

   Приложение № 2 
к краткосрочному плану 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории Цивильского 

района Чувашской Республики, 

на 2024–2026 годы 

              

     

№ 

пп 

Адрес многоквартирного дома  Cтоимо

сть 

капитал

ь- 

ного  
ремонт

а 

общего 

имущес

тва в 

много- 

квартир

Ремонт  

внутри- 

домо- 

вых  

инже- 
нер- 

ных систем 

Замена 

коллек- 

тивных 

(обще- 

домо- 
вых) ПУ 

и УУ 

Ремонт крыши Ремонт или 

замена 

лифтового 

оборудован

ия, 
признанног

о 

непригодн

ым для 

эксплуатац

ии, ремонт 

лифтовых 

Ремонт подвальных помещений, 

относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме 

Утеплени

е и 

ремонт 

фасадов 

многоква
ртирного 

дома  

Ремонт 

фундамен

та   

многоква

ртирного 
дома 

Энергети

ческое 

обследов

ание 

многоква
ртирного 

дома 

Разрабо

тка 

проектн

ой 

докумен
тации 

Услу

ги по 

стро

итель

ному 
конт

ролю 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                       14 июня, пятница                                                                                                                                                                         

Цивильского муниципального округа                                                                                                                                                                        № 79 

 

7 

ном 

доме – 

всего 

шахт 

  

улица, № дома рублей рублей рублей кв. 

ме

тр
ов 

рублей е

д

. 

рубле

й 

кв. метров 

 

 
  

рубле

й 

кв

. 

ме
тр

ов 

ру

бл

ей 

ку

б. 

ме
тр

ов 

ру

бл

ей 

рублей рублей рубл

ей 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                2024                 

1 

г.Цивильск, ул.Гагарина, д.14 545573,

00 506619,09     
  

                  

27278,6

5 

1167

5,26 

2 

г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 6 
289907

2,00 
    

28
4,0

0 

2837031,86 

                   

6204

0,14 

3 

г.Цивильск, ул.Кирова, д.17 171906,

20 159632,10   
    

                 8595,31 

3678,

79 

4 

г. Цивильск, ул. Куйбышева, д. 

8 
830267

6,80 
    

81

3,3

5 

8124999,52 

                   

1776

77,28 

5 

г. Цивильск, ул. Николаева, д. 

8А 
439509

4,80 
840023,45   

42

0,5

4 

3415785,68 

                 

45230,6

4 

9405

5,02 

6 

г.Цивильск, ул.Николаева, 

д.11А 

181980,

80 168987,37   
    

                 9099,04 

3894,

39 

7 

г. Цивильск, ул. Павла Иванова, 

д. 2 

915886,

20 850491,93   
    

                 

45794,3

1 

1959

9,96 

8 

г. Цивильск, ул. Павла Иванова, 

д. 5а, корп. 1 
478558

3,64 
655077,20   

39

9,7

0 

3992822,66 

                 

35272,3

0 

1024

11,48 

9 

г. Цивильск, ул. Павла Иванова, 

д. 8/4 
839536

5,44 
    

82

2,4

3 

8215704,62 

                   

1796

60,82 

10 

г. Цивильск, ул. Северная, д. 1 458981,

90 426210,60   
    

                 

22949,1

0 

9822,

21 

11 

г.Цивильск, ул.Силантьева, д.1 540038,

80 501480,03   
    

                 

27001,9

4 

1155

6,83 

12 

г. Цивильск, ул. Центральная, д. 

2 

214878

0,40 1995357,48   
    

                 

107439,

02 

4598

3,90 

13 

г. Цивильск, ул. Чкалова, д. 14 
753915

4,68 
887661,19   

64

4,9

1 

6442359,92 

                 

47795,6

7 

1613

37,90 

14 

г. Цивильск, ул. Чкалова, д. 18 373930,

20 347231,59   
    

                 

18696,5

1 

8002,

10 

15 

г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 

16 

120131

3,10 1115539,35   
    

                 

60065,6

5 

2570

8,10 

16 

д. Вторые Вурманкасы, ул. 

Центральная, д. 3 
845692

5,90 
933322,78   

73

0,0

0 

7292370,62 

                 

50254,2

9 

1809

78,20 

17 

д. Вторые Вурманкасы, ул. 

Центральная, д. 7 
396070

4,00 
    

38

8,0

0 

3875944,93 

                   

8475

9,07 

18 

пос. Опытный, ул. П. Иванова, 

д. 5 
683404

1,00 
658601,19   

60

0,0

0 

5993729,28 

                 

35462,0

5 

1462

48,48 

19 

пос. Опытный, ул. П. Иванова, 

д. 7 
772745

6,00 
    

75

7,0
0 

7562088,44 
                   

1653
67,55 

20 

г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 8 
658313

9,19 
    

64
4,9

0 

6442260,02 

                   

1408

79,17 

21 
г. Цивильск, ул. Силантьева, д. 4 

629 

769,10 
584 803,60 59 095,00     

                  

31488,4

5 

1347

7,05 

  Итого 

77 047 

373,16 10 631 

038,95 

59 095,00 

6 

50

4,8

3 

64 195 

097,55 

         

572422,

93 

1648

813,7

0 

  

  

 

 

    

 

 

 

 

2025               

  

1 

г. Цивильск, ул. Казанское 

шоссе, д. 5 

11 173 

278,10 

3 538 

289,25 
  88

7,1

0 

7 205 

363,30 

        

  

190 

517,40 

239 

108,1

5 

2 

г. Цивильск, ул. Куйбышева, д. 

1А 

10 581 

008,41 

3 313 

559,05 
  84

4,9

0 

6 862 

598,86 

        

  

178 

416,92 

226 

433,5

8 

3 

г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 

49 

4 516 

674,05 

464 233,26   39

3,4

9 

3 930 

787,56 

        

  

24 

996,41 

96 

656,8

2 

4 

г. Цивильск, ул. Николаева, д. 

12 

5 750 

204,40 

1 352 

709,82 
  42

0,6

0 

4 201 

604,23 

        
  

72 

835,98 

123 

054,3

7 

5 
г. Цивильск, ул. Павла Иванова, 
д. 7А 

10 690 

713,10 

3 253 

575,84 
  86

5,9
0 

7 033 

168,84 

        

  

175 

187,16 

228 

781,2
6 

6 

г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 

20 

8 235 
826,96 

1 481 
884,92 

  80
0,0

0 

6 497 
904,00 

        

  

79 
791,35 

176 
246,7

0 

7 д. Тувси, ул. Октября, д. 1 

7 391 

394,90 

1 016 

910,32 

  61

6,8

0 

6 161 

553,70 

        

  

54 

755,03 

158 

175,8

5 

8 

пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 

5 

8 778 

880,00 

0,00   86

0,0

0 

8 591 

011,97 

        

  

  187 

868,0

3 

9 

пос. Опытный, ул. Павла 

Иванова. д. 10 

344 

111,60 

319 542,03       

        

  

17 

205,58 

7 

363,9

9 

10 

пос. Опытный, ул. Павла 

Иванова. д. 4 

1 024 

505,00 

951 355,34       

        

  

51 

225,25 

21 

924,4

1 

11 

пос. Опытный, ул. Набережная, 

д. 2 

10 616 

320,00 

0,00   1 

04

0,0

0 

10 389 

130,75 

        

  

  227 

189,2

5 

12 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 8 

1 308 

955,80 

1 215 

496,36 

      

        

  

65 

447,79 

28 

011,6

5 

  Итого 

80 411 

872,32 16 907 

556,19   

6 

72

8,7

9 

60 873 

123,20 

        
  

910 

378,85 

1 720 

814,0

7 

    

     

  2026                 

1 

г. Цивильск, ул. Никитина, д. 8 

15 448 
185,70 

5 683 
631,60 

  

1 

12
3,8

0 

9 127 
930,64 

        

  

306032,

29 

3305

91,17 

2 

г. Цивильск, ул. Никитина, д. 8а 

32 733 

527,90 

16 511 

663,09 

  

1 

80

1,4

8 

14 632 

305,12 

        

  

889062,

2 

7004

97,49 

3 

г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 1 

14 773 

952,70 

4 476 

017,01 

  

1 

19

9,2

5 

9 740 

764,22 

        

  

241008,

88 

3161

62,59 

4 

г. Цивильск, ул.Гагарина, д.3 471 

340,38 
437 686,68 

  
    

        

  

23567,0

2 

1008

6,68 



             

 

           14 июня, пятница                                                                                                                                                                    Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 79                                                                                                                                                                         Цивильского муниципального округа 

 

5 

г.Цивильск, ул.Силантьева, 

д.2/10 

800 

602,80 
743 439,76 

  
    

        

  

40030,1

4 

1713

2,9 

6 

пос.Опытный, Павла Иванова, 

д.8 

1 067 

895,80 
991 648,04 

  
    

        

  

53394,7

9 

2285

2,97 

7 

пос.Опытный, Павла Иванова, 

д.10 

246 

627,20 
229 018,02 

  
    

        

  

12331,3

6 

5277,

82 

8 

пос.Опытный, Павла Иванова, 

д.15 

1 035 

990,80 
962 021,06 

  
    

        

  

51799,5

4 

2217

0,2 

9 

пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 

9 
7 911 

200,00 
  

  

77

5,0

0 

7 741 

900,32 

        

    

1692

99,68 

10 

с. Чурачики, ул. Заводская, д. 5 
3 024 

914,80 
296 961,45 

  

26

5,0
0 

2 647 

230,43 

        

  
15989,7

4 
6473
3,18 

11 
г.Цивильск, ул. Шоссейная, д.17 816 

059,00 
757 792,39 

  
    

        

  
40802,9

5 
1746
3,66 

  Итого: 

78 330 

297,08 

31 089 

879,10 

  

5 

16

4,5

3 

43 890 

130,73 

        

  
1674018

,91 

1676

268,3

4 

 

              

  Приложение № 3 

к краткосрочному плану капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Цивильского района Чувашской 

Республики, на 2024–2026 годы                                                                                  

 

'ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  

расположенных на территории Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, в 2024–2026 годах 

            № 

п/п 

Наименование  муниципального образования Общая площадь 

многоквартирных 

домов 

Количество 

жителей, 

зарегистри-

рованных в 

многоквар-

тирных 
домах на 

дату 

утверждения 

краткосроч-

ного плана 

Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта общего имущества 

 в многоквартирных домах 

IV 

квартал 

2024 г. 

IV 

квартал 

2025 г. 

IV 

квартал 

2026 г. 

всего IV квартал 2024 

г. 

IV квартал 

2025 г. 

IV квартал 

2026 г. 

всего 

кв. метров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей 

1 г.Цивильск, ул.Гагарина, д.14 660,50 12 1     1 545573,00     545573,00 

2 г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 6 319,40 8 1     1 2899072,00     2899072,00 

3 г.Цивильск, ул.Кирова, д.17 310,30 5 1     1 171906,20     171906,20 

4 г. Цивильск, ул. Куйбышева, д. 8 1 025,68 31 1     1 8302676,80     8302676,80 

5 г. Цивильск, ул. Николаева, д. 8А 395,20 15 1     1 4395094,80     4395094,80 

6 г.Цивильск, ул.Николаева, д.11А 307,40 12 1     1 181980,80     181980,80 

7 г. Цивильск, ул. Павла Иванова, д. 2 645,90 12 1     1 915886,20     915886,20 

8 г. Цивильск, ул. Павла Иванова, д. 5а, корп. 1 609,72 8 1     1 4785583,64     4785583,64 

9 г. Цивильск, ул. Павла Иванова, д. 8/4 2 492,43 55 1     1 8395365,44     8395365,44 

10 г. Цивильск, ул. Северная, д. 1 396,70 20 1     1 458981,90     458981,90 

11 г.Цивильск, ул.Силантьева, д.1 653,80 12 1     1 540038,80     540038,80 

12 г. Цивильск, ул. Центральная, д. 2 1 857,20 24 1     1 2148780,40     2148780,40 

13 г. Цивильск, ул. Чкалова, д. 14 826,20 32 1     1 7539154,68     7539154,68 

14 г. Цивильск, ул. Чкалова, д. 18 452,70 8 1     1 373930,20     373930,20 

15 г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 16 1 038,30 22 1     1 1201313,10     1201313,10 

16 д. Вторые Вурманкасы, ул. Центральная, д. 3 868,70 18 1     1 8456925,90     8456925,90 

17 д. Вторые Вурманкасы, ул. Центральная, д. 7 327,30 16 1     1 3960704,00     3960704,00 

18 пос. Опытный, ул. П. Иванова, д. 5 613,00 12 1     1 6834041,00     6834041,00 

19 пос. Опытный, ул. П. Иванова, д. 7 930,40 18 1     1 7727456,00     7727456,00 

20 г. Цивильск, ул. Гагарина, д. 8 573,20 12 1     1 6583139,19     6583139,19 

21 г. Цивильск, ул. Силантьева, д. 4 402,45 5 1   1 629 769,10   629 769,10 

22 г. Цивильск, ул. Казанское шоссе, д. 5 

3 293,30 64  1    1  11 173 

278,10 

  11 173 278,10 

23 г. Цивильск, ул. Куйбышева, д. 1А 

3 084,13 60 

  

1   1  10 581 

008,41 

  10 581 008,41 

24 г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 49 432,09 8   1   1  4 516 674,05   4 516 674,05 

25 г. Цивильск, ул. Николаева, д. 12 636,40 12   1   1  5 750 204,40   5 750 204,40 

26 г. Цивильск, ул. Павла Иванова, д. 7А 

3 028,30 48 

  

1   1  10 690 

713,10 

  10 690 713,10 

27 г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 20 1 379,28 20   1   1  8 235 826,96   8 235 826,96 

28 д. Тувси, ул. Октября, д. 1 946,50 27   1   1  7 391 394,90   7 391 394,90 

29 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 5 1 466,40 27   1   1  8 778 880,00   8 778 880,00 

30 пос. Опытный, ул. Павла Иванова. д. 10 416,60 8   1   1  344 111,60   344 111,60 

31 пос. Опытный, ул. Павла Иванова. д. 4 722,50 11   1   1  1 024 505,00   1 024 505,00 

32 пос. Опытный, ул. Набережная, д. 2 

2 248,20 36 

  

1   1  10 616 

320,00 

  10 616 320,00 

33 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 8 923,10 18   1   1  1 308 955,80   1 308 955,80 

34 
 
г. Цивильск, ул. Никитина, д. 8 

5 290,10 69 
  

 1  1 
  

 
15 448 185,70 15 448 185,70 

35 г. Цивильск, ул. Никитина, д. 8а 6 171,90 93     1 1   
 

32 733 527,90 32 733 527,90 

36 г. Цивильск, ул. Шоссейная, д. 1 4 166,10 60     1 1   

 

14 773 952,70 14 773 952,70 

37 г. Цивильск, ул.Гагарина, д.3 570,63 8     1 1    471 340,38 471 340,38 

38 г.Цивильск, ул.Силантьева, д.2/10 564,60 12     1 1     800 602,80 800 602,80 

39 пос.Опытный, Павла Иванова, д.8 753,10 16     1 1     1 067 895,80 1 067 895,80 

    40 пос.Опытный, Павла Иванова, д.10 416,60 8     1 1     246 627,20 246 627,20 

41 пос.Опытный, Павла Иванова, д.15 730,60 16     1 1     1 035 990,80 1 035 990,80 

42 пос. Опытный, ул. Дорожная, д. 9 1 408,70 28     1 1     7 911 200,00 7 911 200,00 

43 с. Чурачики, ул. Заводская, д. 5 276,40 16     1 1     3 024 914,80 3 024 914,80 

44 г.Цивильск, ул. Шоссейная, д.17 575,50 12     1 1     816 059,00 816 059,00 

  Итого 

55207,51 1034 21 13 12 46 

 

 

77 047 373,16 

80 411 

872,32 78 330 297,08 

 

235 789 542,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского муниципального округа» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 14.06.2024 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

 

mailto:zivil@cap.ru

